[image: ]

Об утверждении критериев, предъявляемых к товариществам с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является государство, в которых создаются наблюдательные советы
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра национальной экономики Республики Казахстан от 4 августа 2025 года № 76. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 6 августа 2025 года № 36578

      Примечание ИЗПИ!

      Вводится в действие с 25.08.2025.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 182-1 Закона Республики Казахстан "О государственном имуществе" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемые Критерии, предъявляемые к товариществам с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является государство, в которых создаются наблюдательные советы.

      2. Департаменту политики управления государственными активами Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан после дня первого официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие с 25 августа 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

      Заместитель Премьер-Министра –

Министр национальной экономики
Республики Казахстан

С. Жумангарин

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

	Утверждены приказом
Заместитель Премьер-Министра–
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
от 4 августа 2025 года № 76

 Критерии, предъявляемые к товариществам с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является государство, в которых создаются наблюдательные советы

      1. Настоящие Критерии, предъявляемые к товариществам с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является государство, в которых создаются наблюдательные советы (далее – Критерии), разработаны в соответствии с пунктом 1 статьи 182-1 Закона "О государственном имуществе" и определяют критерии, предъявляемые к товариществам с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является государство (далее – Товарищество), в которых создаются наблюдательные советы.

      2. Наблюдательные советы создаются в Товариществах, которые соответствуют одному или нескольким из следующих критериев:

      1) ценные бумаги Товарищества размещаются на фондовой бирже;

      2) Товарищество является субъектом среднего или крупного предпринимательства согласно критериям, установленным статьей 24 Предпринимательского кодекса Республики Казахстан;

      3) Товарищество является субъектом естественных монополий, включенным в Государственный регистр субъектов естественных монополий.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14